
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 15. března 2017 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Hubálovský, dr. Kühnová, dr. Ra-
docha, prof. Milková, Ing. Kostrová 
 

Hosté: Mgr. Vávrová 
 

Omluveni: 
 

prof. Kuča, doc. Kříž 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil jednání kolegia.  
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Pan děkan vyzval k analýze možností připojit se v roce 2018 ke konsorciím CRP podpořeným v le-
tošním roce. 

 V rámci projektu „CRP – Internacionalizace“ se plánuje účast UHK na veletrzích: Latinská Amerika 
(přelom března a dubna), Los Angeles (přelom května a června) a Čína (podzim). 

 Pan děkan připomněl, že lze ještě stále požádat kolegy ze zahraničí o zapojení do hodnocení 
v rámci QS World University Rankings.  

 Prof. Kuča upozornil na chystané jednání na MŠMT týkající se dělení univerzit na výzkumné, pro-
fesní a regionální, umělecké a vysoké školy neuniverzitního typu.  

 Do RVH UHK byli za PřF nominováni: dr. Musílek, dr. Kuneš a doc. Musílek. 

 Rekonstrukce budov B a C budou zařazeny do investičního plánu MŠMT pro roky 2018/19. 

 Stále se ještě vedou diskuse mezi vedením UHK a vedením součástí ohledně přípravy rozpočtu 
UHK, proto nebyl ještě stále předložen AS UHK.  

 
Dále se pan děkan doc. Trojovský krátce zmínil o plnění Aktualizace dlouhodobém záměru PřF pro rok 
2017. Poukázal především na nutnost věnovat se naplánovanému úkolu „Rozvoj spolupráce jak s ab-
solventy, tak i uchazeči o studium na PřF“.  

 
 

K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  
Pan doc. Hubálovský informoval: 

Věda 

 Závěrečné zprávy výzkumných fakultních týmů za rok 2016 byly dodány na oddělení vědy v za-

daném termínu a jsou obsahově vypracovány správně.  



 Termín podávání přihlášek výzkumných týmů na rok 2017 je 11. 04. do 12:00 hod na referát 

vědy (Bc. Inese Trojovské).  

 Předpokládá se zachování struktury tří výzkumných týmů z let minulých, tedy „Aplikovaná ma-

tematika“, „Výzkumný tým zaměřený na biologické a chemické obory“ a „Oborové didaktiky 

přírodovědných předmětů, matematiky a informatiky“.  Finance na jejich chod budou jako ob-

vykle z finančních prostředků z IP pro rok 2017. Mezi týmy se finance budou rozdělovat, dle 

jejich kvalitativních a kvantitativních publikačních výsledků v roce 2016. 

 Projekty GAČR se odevzdávají na referát vědy (Bc. Inese Trojovské) do 30. 3. do 9:00hod a poté 

budou odeslány na rektorát. 

 Byly zveřejněny opravené výsledky hodnocení RIV15, PřF zde má celkem přibližně 3600 bodů. 

 Doc. Hubálovský informoval, že zahájení podávání přihlášek do projektů TAČR Epsilon je 04.04. 

2017. 

 VR PřF UHK se uskuteční ve 4. nebo 5. týdnu v květnu, dle většinové preference členů VR PřF. 

 
Mobility  

 Referoval o počtu již podaných přihlášek na výjezdy studentů v rámci ERASMUS+, PřF má proza-
tím 12 podepsaných smluv, což je velmi pozitivní výsledek. Zároveň poděkoval doc. Musílkovi za 
vznikající kontakt s Norskem.  

 Prof. Milková požádala doc. Hubálovského o vytvoření vzoru dopisu (emailu), který se bude za-
sílat při uzavírání nových mobilitních smluv. 

 Bude vydáno „Rozhodnutí děkana o financování studentských mobilit na PřF“.  
 
 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 
Pan dr. Musílek informoval za oblast studijní: 
  

 Meziroční narůst počtu podaných i zaplacených přihlášek ke studiu na PřF k 9. 3. je asi 10 %, liší 
se ovšem výrazně pro jednotlivé studijní programy. Do konce března se očekává ještě další mírný 
nárůst.  

 Akreditace – z Katedry biologie bylo upozorněno, že v listu C se nemá uvádět počet hodin týdně, 
ale celkový počet hodin za semestr. Dr. Musílek rozešle dokument „Řád rady pro vnitřní hodno-
cení“ vedoucím kateder a zároveň požádal o připomínkování tohoto dokumentu.  

 Vyzval ke sjednocení struktury a vytvoření šablon studijních plánů u Bc. „jednooborových“ pro-
gramů v rámci fakulty. Příklad: na začátku studia nabídnout „celofakultní“ předměty pro všechny 
obory. Dr. Musílek požádal všechny katedry o zaslání návrhů nabídky a zároveň i požadavků, stačí 
zaslat heslovitě emailem a termín zaslání byl stanoven na 31. 3. 2017 

 Informoval o režimu vstupů do místností budovy S – základem jsou čipové karty, jednoduché je 
přidání, či odebrání osoby do / z konkrétní zóny, mnohem složitější je vytváření nových zón. Dále 
bylo zmíněno: 

- režim půjčování klíčů na recepci by se měl zpřísnit, vždy je nutný souhlas vedoucího 
katedry, nejlépe písemný (která místnost, komu lze půjčovat, termín od – do, pod-
pis vedoucího katedry); náhradním řešením je ad-hoc telefonický souhlas 
vedoucího katedry, 

- je potřebné vytvořit seznam rizik v biologických a chemických laboratořích; neaka-
demický personál budovy „S“ byl proškolen a poučen o rizicích, školení je potřeba 
pravidelně opakovat (uklízečky, správce budovy, údržbář). 
 

 
 



PR informace 
Mgr. Vávrová informovala:   

 Blížící se PR akce: Nábřeží vysokých škol (20.4.2017), Rektorský sportovní den a Akademik run 
(25.4.2017), Science Café (21.3. a 23.5.2017). 

 Představila nový rozcestník pro uchazeče o studium: https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Studium. 

 Přiblížila fungování fakultních facebookových stránek, které slouží v současnosti jako informační 
nástěnka o aktivitách fakulty a zároveň určitými odlehčenými příspěvky budují vztah studentů 
k PřF jako značce.  

 Byla prodiskutována možnost instalace informačních nástěnek na budově S (na způsob úřední 
desky).  

 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti  
 
Žádné.  
 
 
K bodu 5) – Různé 
 

 Prof. Milková požádala, zda by uklízečky mohly umývat i tabule – zařídí Ing. Kostrová.  

 Přidat do Stagu i seznam pracoven – zařídí dr. Musílek.  

 Dr. Kühnová upozornila na studentskou anketu ve Stagu, která je nefunkční  - zjistí dr. Musílek.  

 Dr. Kuneš vznesl požadavek o možnosti zpřístupnění kuchyňky pro zaměstnance ve 3. patře. Bude 
možný vstup do kuchyňky ve 4. patře. Dále upozornil na chybějící „prezentéry“ na učebnách – 
Ing. Kostrová zajistí nákup několika nových, které budou uloženy na recepci budovy pro zapůjčení 
pedagogy.  

 Doc. Musílek upozornil na špatné klapky u rozvodů plynu. Dále vznesl dotaz ohledně hygienické 
kontroly a trvání smlouvy na služby BOZP a PO – prověří Ing. Kostrová.  

 Bylo diskutováno: vstup do budovy S o víkendu, nedostatečné pokrytí mobilním signálem – obě 
záležitosti jsou v řešení. 

 
 
 
Úkoly 

1. Podávání nových projektů GAČR 
 Termín:  30. března 2017, 9:00 hod 
 Kdo: vedoucí kateder 
 Komu: referát vědy  
 

2. Nové přihlášky výzkumných týmů pro rok 2017 
 Termín:  11. dubna 2017, 11:00 hod 
 Kdo: vedoucí výzkumných týmů 
 Komu: referát vědy  
 

3. Návrhy na sjednocení struktury a vytvoření šablon studijních plánů u Bc. „jednooborových“ 
programů v rámci PřF 
 Termín: 31. března 2017 
 Kdo: vedoucí kateder  
 Komu: dr. Musílkovi  

 
 
 

https://www.uhk.cz/cs-CZ/PRF/Studium


4. Seznam absolventů PřF   
 Termín: průběžně  
 Kdo: Mgr. Vávrová  
 Komu: dr. Musílkovi   
 

5. Přehled výukové vytíženosti akademických pracovníků v AR 2016/2017 na PřF  UHK 
 Termín: 15. března 2017 
 Kdo:  Vedoucí kateder 
 Komu: doc. Trojovskému  
 
 

 
     Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


